
Motion till riksdagen 

1987/88:Sk35 
av Gullan Lindblad m. fl. (m) 

med anledning av prop. 1987/88:91 om skatten på 
alkoholdrycker 

Enligt proposition 1987/88:9 l har konsumtionen av såväl spritdrycker som 
vin utvisat en minskad försäljningsvolym. En sådan utveckling är i enlighet 
med de alkoholpolitiska målsättningarna och bör därför välkomnas. 

Försäljningen av starköl uppvisar en ökad försäljning och därför föreslås 
en höjd skatt. Denna skattehöjning är svårförståelig med tanke på att 
starkölet är en i förhållande till vin och spritdrycker alkoholsvag dryck. 

Svenska bryggareföreningen har i en skrivelse till regeringen begärt att 
skatten på starköl differentieras i tre klasser. Önskemålet innebär dels en 
sänkt skatt på starköl med en alkoholstyrka om högst 3,5 viktprocent, dels att 
ett starköl med högre alkoholhalt än nuvarande starköl skall få försäljas med 
förhöjd skatt. Mycket tyder på att ett svagare starköl än det nuvarande skulle 
köpas på bekostnad av nuvarande starköl och att det extra starka starkölet 
skulle köpas på bekostnad av spritdrycker och viner. Vi anser att bryggeriin­
dustrins önskemål bör tillmötesgås i detta fall. 

I propositionen föreslås sänkt skatt på lättvin med en högsta alkoholhalt 
om 7 volymprocent. Här tas alltså hänsyn till alkoholhalten, vilket är bra, 
även om man kan fråga sig vilken kvalitet det blir på detta alkoholsvaga vin. 

När nu alkoholbeskattningen åter är aktuell vill vi framföra förslaget att 
beskattning sker i förhållande till vinernas alkoholhalt. 

I dag är beskattningen mycket progressiv; ju dyrare inköpspris desto högre 
pålaga. 

Följden av en beskattning efter alkoholhalt torde innebära att enklare 
viner kommer att kosta något mer än i dag, vilket kan ge en något lägre 
konsumtion. Starkare viner blir dyrare än svagare, vilket också kan ge en 
lägre konsumtion. Viner med kvalitet kommer att få ett lägre pris och 
kvalitetsmedvetandet stiger. 

Den totala konsumtionen torde minska något med den föreslagna 
förändringen, vilket är att eftersträva. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

l. att riksdagen avslår proposition 1987/88:91. 

2. att riksdagen hos regeringen anhåller om nytt förslag om 

differentierad skatt på starköl i enlighet med Svenska bryggareför­

eningens förslag. 

3. att riksdagen hos regeringen anhåller om nytt förslag om 

alkoholbeskattning i förhållande till alkoholstyrka. 

Stockholm den l mars 1988 

Gullan Lindblad (m) 

Göthe Knutson (m) 

Birgitta Rydle (m) 

Siri Häggmark (m) 

Birger Hagård (m) 

Göran Allmer (m) 

Mot. 1987/88 
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